



Tlf.: 33 12 65 45
kolding-off@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN BUSINESS KOLDING
SDR. HAVNEGADE 7, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 14. april 2023

Ole Rudbeck Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Fondsoplysninger | |
| Fondsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 11 |
| Noter..... | 12-13 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 14-15 |

FONDSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Fonden | FONDEN BUSINESS KOLDING Sdr. Havnegade 7 6000 Kolding CVR-nr.: 18 74 61 31 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Ole Rudbeck Petersen, formand Anita Larsen, næstformand Søren Ravn Jensen |
| Direktion | Morten Bjørn Hansen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding |
| Pengeinstitut | Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding |

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er i samarbejde med viden- og uddannelsesinstitutioner, offentlige myndigheder og erhvervslivet, at styrke vækst og udvikling i alle nye og eksisterende virksomheder i Kolding Kommune samt at tiltrække gæster og virksomhedsetableringer.

Fonden har indgået en rammeaftale (2020-2025) med Kolding Kommune, som danner grundlag for Fonden Business Koldings aktiviteter og indsatser, og Kolding Kommunes Erhvervs- og Vækstpolitik er fondens strategiske ophæng.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.519.345 kr., hvilket ses som tilfredsstillende i forhold til aktivitetsniveauet i 2022. Det bemærkes, at bestyrelsen i 2022 har budgetteret med et underskud i denne størrelsesorden, for at sikre et fortsat højt serviceniveau til virksomhederne i Kolding Kommune, og for at sikre, at fondens egenkapital balancerer med fondens aktuelle forpligtelser.

Årets resultat afspejler de ændrede vilkår, som covid-19 har haft for Fonden Business Koldings aktiviteter, primært i første kvartal af 2022. På trods af de ændrede vilkår, har organisationen leveret høj kvalitet i driftsmæssige opgaver inden for erhvervsservice, iværksættervejledning og aktivt deltaget i en lang række erhvervsprojekter i samarbejde med Kolding Kommune, Erhvervshus Syd, uddannelsesinstitutioner og andre samarbejdspartnere.

Covid-19 har ikke haft negativ effekt på årets resultat, og ledelsen vurderer, at covid-19 heller ikke får væsentlig negativ effekt for fonden i det kommende år. Den generelle usikkerhed som følge af covid-19 kan dog påvirke fonden, men der er pt. ikke konkrete forhold, der indikerer negativ påvirkning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Jf. Fondens formål er det fondens politik, at der udloddes til interne formål, der anses for at være almenyttige.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Yderligere har fondens bestyrelse taget stilling til "Anbefalinger for god Fondsledelse". Der henvises til hjemmesiden: https://www.businesskolding.dk/media/3842242/godkendt_redegoerelse-god-fondsledelse-2022_bk.pdf

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 10.029.037 | 10.323.592 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -11.412.773 | -10.657.839 |
| Af- og nedskrivninger..... | 2 | 0 | -118.023 |
| DRIFTSRESULTAT | | -1.383.736 | -452.270 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 0 | 14 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -65.312 | -102.217 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -1.449.048 | -554.473 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | -70.297 | -218.090 |
| ÅRETS RESULTAT | | -1.519.345 | -772.563 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -1.519.345 | -772.563 |
| I ALT | | -1.519.345 | -772.563 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Deposita..... | | 192.469 | 192.469 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 192.469 | 192.469 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 192.469 | 192.469 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 147.017 | 3.368 |
| Udskudte skatteaktiver..... | | 0 | 70.297 |
| Andre tilgodehavender..... | | 1.741.093 | 1.767.409 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 90.000 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 154.417 | 100.588 |
| Tilgodehavender..... | | 2.132.527 | 1.941.662 |
| Likvide beholdninger..... | | 1.189.744 | 3.839.214 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 3.322.271 | 5.780.876 |
| AKTIVER..... | | 3.514.740 | 5.973.345 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|-------|------------------|------------------|
| Vikrsomhedskapital..... | | 550.000 | 550.000 |
| Overført resultat..... | | 2.293.869 | 3.813.214 |
| EGENKAPITAL..... | | 2.843.869 | 4.363.214 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 306.985 | 138.789 |
| Skyldig skat..... | | 0 | 554.614 |
| Anden gæld..... | | 363.886 | 601.728 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 0 | 315.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 670.871 | 1.610.131 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 670.871 | 1.610.131 |
| PASSIVER..... | | 3.514.740 | 5.973.345 |
| Eventualposter mv. | 5 | | |
| Nærtstående parter | 6 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|---|-------------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 550.000 | 3.813.214 | 4.363.214 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | -1.519.345 | -1.519.345 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 550.000 | 2.293.869 | 2.843.869 |

NOTER

| | 2022 kr. | 2021 kr. | Note |
|--|-------------------|-------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 16 | 16 | |
| Løn og gager..... | 8.738.568 | 8.518.171 | |
| Pensioner..... | 2.178.546 | 1.686.054 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 148.764 | 136.189 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 346.895 | 317.425 | |
| | 11.412.773 | 10.657.839 | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse..... | 1.580.878 | 1.492.254 | |
| | 1.580.878 | 1.492.254 | |
| Af- og nedskrivninger | | | 2 |
| Indretning af lejede lokaler..... | 0 | 105.698 | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | 0 | 12.325 | |
| | 0 | 118.023 | |
| Skat af årets resultat | | | 3 |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 0 | 554.614 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 70.297 | -336.524 | |
| | 70.297 | 218.090 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Deposita | |
| Kostpris 1. januar 2022..... | | 192.469 | |
| Tilgang..... | | 0 | |
| Afgang..... | | 0 | |
| Kostpris 31. december 2022..... | | 192.469 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | | 192.469 | |

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Der er indgået huslejekontrakt;

Lejemål Sdr. Havnegade 7: Kvartals lejeudgift (2022-tal) i alt 197.472,93 kr. Opsigelsesperiode er 12 måneder, hvilket svarer til 789.892 kr.

Leasing Canon C165i: Kvartals leasingudgift (2022-tal) i alt 8.250 kr. Aftalen kan ikke opsiges i aftale perioden med undtagelse af to særlige bestemmelser. Aftalen udløber pr. 31. december 2026, hvilket svarer til 132.000.

Der er modtaget/medtaget indtægter til projekter, der kan være underlagt regler om tilbagebetalingspligt.

Nærtstående parter

6

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

**Fonden House of Innovation
Foreningen Business Kolding****Transaktioner med nærtstående parter**

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med Fonden House of Innovation og mellemregningssaldoen pr. 31.12.2022 er 0 kr. Mellemværendet forrentes ikke og der er ikke sket nedskrivning af tilgodehavender fra nærtstående parter.

Der har i regnskabsåret været transaktioner med Foreningen Business Kolding. Der har været et salg til Foreningen Business Kolding på i alt 1.756.754 kr., hvoraf 1.672.925 kr. er vederlag for administrative opgaver. Der har været salg til Foreningen Business Kolding på i alt 83.829 kr. Mellemregningssaldoen pr. 31.12.2022 er 767,15 kr. Mellemværendet forrentes ikke og der er ikke sket nedskrivning af tilgodehavender fra nærtstående parter.

Udover ovenstående er der udbetalt vederlag til ledelsesmedlemmer i fonden jf. note 1.
